

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 이월면

부서: 이월면
 정책: 행정운영경비(이월면)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
이월면	1,363,937	1,172,439	191,498
행정운영경비(이월면)	84,798	73,058	11,740
기본경비	84,798	73,058	11,740
기본경비	74,226	62,458	11,768
201 일반운영비	23,934	24,354	△420
01 사무관리비	18,534	18,354	180
○급량비	8,000원*3식*12월*21명 6,048		
○일직비	60,000원*119일*1명 7,140		
○일반수용비	270,000원*22명*90% 5,346		
02 공공운영비	5,400	6,000	△600
○공공요금(문서발송우편료 등)	500,000원*12월*90% 5,400		
202 여비	50,292	38,104	12,188
01 국내여비	2,772	2,464	308
○관외여비	140,000원*22명*90% 2,772		
02 월액여비	47,520	35,640	11,880
○월액여비	225,000원*22명*12월*80% 47,520		
업무추진비 일반	10,572	10,600	△28
203 업무추진비	10,572	10,600	△28
01 기관운영업무추진비	6,000	5,940	60
○기관운영업무추진비(기준액)	6,000,000원 6,000		
02 정원가산업무추진비	792	880	△88
○정원가산업무추진비(기준액)	40,000원*22명*90% 792		
04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
○부서운영업무추진비(기준액)	350,000원*12월*90% 3,780		
기초행정서비스 강화(이월면)	1,279,139	1,099,381	179,758
주민복지향상	642,991	524,376	118,615
이월면 업무추진	800	720	80
203 업무추진비	800	720	80
03 시책추진업무추진비	800	720	80
○시책추진업무추진비	800,000원 800		
이장, 반장 활동지원	281,610	225,210	56,400
301 일반보전금	281,610	225,210	56,400
07 통장·이장·반장활동보상금	281,610	225,210	56,400
○이장수당	400,000원*12월*47명 225,600		
○이장회의 참석수당	20,000원*12월*47명*2회 22,560		
○이장상여금	300,000원*47명*2회 28,200		
○반장보상금	25,000원*105명*2회 5,250		
새마을운동조직 활동지원	28,200	28,200	0

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보전금	28,200	28,200	0
14 기타보상금	28,200	28,200	0
○새마을회 참석수당 50,000원*94명*6회	28,200		
청사운영관리	89,102	151,097	△61,995
101 인건비	29,021	28,230	791
04 기간제근로자등보수	29,021	28,230	791
○면청사 조경수 전지작업 및 제조작업 인부 임 105,700원*4일*4명	1,692		
○청사운영관리 기간제근로자 인부임 78,880원*313일*1명	24,690		
○4대보험료 등 26,380,640원*10%	2,639		
201 일반운영비	59,421	62,867	△3,446
01 사무관리비	25,585	15,012	10,573
○소방안전관리자 교육비 200,000원*1명	200		
○각종 홍보물 제작 90,000원*10개	900		
○장비유지비	4,230		
-복사기 550,000원*2대*90%	990		
-프린터기 532,800원*5대	2,664		
-팩스 80,000원*2대*90%	144		
-통합민원발급기 400,000원*1대*90%	360		
-인증기 80,000원*1대*90%	72		
○청사관리용품 및 화장실용품 구입 1,457,000원	1,457		
○도서구입비(신문,서적 등) 100,000원*12월	1,200		
○정수기 임차료 45,000원*12월*3대	1,620		
○화장실 비데 임차료 14,200원*12월*6대	1,023		
○쓰레기봉투 구입 2,310원*240매	555		
○방역 소독료 100,000원*6회	600		
○공기청정기 임차료 40,000원*5대*12월	2,400		
○승강기안전관리 대행 용역비 150,000원*12월	1,800		
○오수처리시설 위탁관리 용역비 330,000원*12월	3,960		
○전기안전관리 대행 용역비 160,000원*12월	1,920		
○무인경비시스템 관리 용역비 110,000원*12월	1,320		
○소방안전관리 대행 용역비 200,000원*12월	2,400		
02 공공운영비	33,836	47,855	△14,019
○건물유지비	2,513		

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-청사(10년 이하) 2,484원*2,178㎡*43%	2,327		
-창고(10년 이하) 1,306원*331㎡*43%	186		
○사무실 전기요금	14,235		
-기본료 6,160원*52kW*12월	3,844		
-사용료	10,391		
· 여름(6-8월) 132.4원*11,700kWh*3월	4,648		
· 봄,가을(3-5월,9-10월) 91.9원*5,245kWh*5월	2,411		
· 겨울(11월~2월) 119원*7,000kWh*4월	3,332		
○장비유지관리	740		
-앰프 100,000원*3대*80%	240		
-냉난방기 500,000원	500		
○사무실 가스요금 450,000원*12월	5,400		
○상하수도요금 135,000원*12월	1,620		
○유선방송 시청료 15,400원*12월*1대	185		
○팩스사용료 10,000원*12월*1대*90%	108		
○건물 청소용역비 2,000,000원*1회	2,000		
○소방안전협회비 50,000원	50		
○저수조 수질검사 관리비 및 청소용역비 450,000원*2회	900		
○자동차세 30,000원*1대	30		
○차량유지비 2,500,000원*1대	2,500		
○차량 검사 수수료 30,000원*1대*1회	30		
○차량 보험료 500,000원*1대*1회	500		
○승강기 정기점검 수수료 130,000원*1회	130		
○승강기 비상통화 요금 4,000원*1대*12월	48		
○냉난방기 세척비 85,500원*24대*90%	1,847		
○냉난방기 엔진소모품 교체 1,000,000원	1,000		
405 자산취득비	660	0	660
01 자산및물품취득비	660	0	660
○이월풍물단사무실 냉장고 구입 660,000원	660		
주민자치센터 운영	900	3,600	△2,700
201 일반운영비	900	1,000	△100
01 사무관리비	900	1,000	△100
○주민자치회 및 주민자치프로그램 운영지원 900,000원	900		
체육공원 관리	1,357	1,332	25
101 인건비	1,057	1,032	25
04 기간제근로자등보수	1,057	1,032	25

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공원 주변정비 인부임 105,700원*10일	1,057		
201 일반운영비	300	300	0
02 공공운영비	300	300	0
○공원 유지관리 150,000원*2개소	300		
화풍이월 생활체육공원 관리	55,933	42,830	13,103
101 인건비	28,349	21,164	7,185
04 기간제근로자등보수	28,349	21,164	7,185
○공원관리 인부임	28,349		
-기본급 78,880원*1명*250일	19,720		
-주휴수당 78,880원*1명*52주	4,102		
-퇴직수당 24,689,440원/12월	2,058		
-4대보험료 등 24,689,440원*10%	2,469		
201 일반운영비	22,034	21,666	368
01 사무관리비	3,320	2,900	420
○목적 외 사용료 500,000원*1개소	500		
○공원 관리용품 구입 900,000원*1식	900		
○전기안전관리비 160,000원*12월	1,920		
02 공공운영비	18,714	18,766	△52
○전기요금	16,034		
-기본료 6,160원*89kw*12월	6,579		
-사용료	9,455		
· 여름(6-8월) 132.4원*10,961kwh*3월	4,354		
· 봄,가을(3-5월,9-10월) 91.9원*4,157kwh*5월	1,911		
· 겨울(11월~2월) 119.0원*6,701kwh*4월	3,190		
○상하수도요금 90,000원*12월	1,080		
○어린이놀이터 정기시설 검사비 300,000원*1회	300		
○시설장비유지비	1,300		
-게이트볼장 냉난방기 300,000원*1식	300		
-어린이놀이시설 500,000원*1식	500		
-조명탑 및 공원 가로등 500,000원*1식	500		
401 시설비및부대비	5,550	0	5,550
01 시설비	5,550	0	5,550
○공원 수목전정작업 5,000,000원*1회	5,000		
○어린이놀이시설 숫자놀이판 교체비 550,000원*1대	550		
이월다목적체육관관리	118,929	0	118,929
101 인건비	67,731	0	67,731
04 기간제근로자등보수	67,731	0	67,731
○체육관 관리 인부임	66,779		

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-기본급 78,880원*2명*250일	39,440		
-주휴수당 78,880원*2명*52주	8,204		
-휴일근무수당 78,880원*1.5배*2명*월3회*12월	8,520		
-퇴직수당 57,897,920원/12월	4,825		
-4대보험료 등 57,897,920원*10%	5,790		
○제초작업 인부임(예초기) 105,700원*9일	952		
201 일반운영비	50,798	0	50,798
01 사무관리비	19,170	0	19,170
○사무용품 및 관리용품 구입 1,500,000원*1식	1,500		
○방역 소독료 200,000원*6회	1,200		
○냉온정수기 임차료 32,000원*2대*12월	768		
○소방안전관리자 교육비 200,000원*1명	200		
○승강기안전관리자 교육비 22,000원*1명	22		
○오수처리시설관리비 480,000원*12월	5,760		
○승강기유지관리비 150,000원*12월	1,800		
○전기안전관리비 130,000원*12월	1,560		
○소방안전관리비 200,000원*12월	2,400		
○무인경비시스템 관리비 330,000원*12월	3,960		
02 공공운영비	31,628	0	31,628
○전기요금 20,552			
-기본요금 6,160원*140kW*12월	10,349		
-전력량요금 10,203			
· 여름철(6-8월) 132.4원*8,000kWh*3월	3,178		
· 봄,가을철(3~5월, 9~10월) 91.9원*7,000kWh*5월	3,217		
· 겨울철(11월~2월) 119.0원*8,000kWh*4월	3,808		
○상하수도 요금 83,330원*12월	1,000		
○통신요금 718			
-일반전화 및 인터넷요금 33,770원*12월	406		
-승강기 비상전화 요금 4,000원*1대*12월	48		
-화장실 비상벨 요금 11,000원*2개*12월	264		
○분뇨수거비 500,000원*2회	1,000		
○건물유지비 1,280원*1,923㎡	2,462		
○시설장비유지비 5,800			

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
-전기 및 통신설비	800,000원*1식	800		
-기계설비	800,000원*1식	800		
-소방 및 음향설비	1,200,000원*1식	1,200		
-조명 및 가로등	1,200,000원*1식	1,200		
-운동기구 장비	1,000,000원*1식	1,000		
-냉난방기	800,000원*1식	800		
○소방안전협회비	50,000원*1회	50		
○지하 엔진 펌프 연료비(경유)	1,521.4원*15ℓ*2회	46		
405 자산취득비		400	0	400
01 자산및물품취득비		400	0	400
○청소기 구입	400,000원*1대	400		
사회복지업무추진		1,800	1,800	0
201 일반운영비		1,700	1,700	0
02 공공운영비		1,700	1,700	0
○맞춤형복지차량(전기) 유지비		1,600		
-자동차 보험료	750,000원*1대	750		
-자동차 유지비	850,000원*1대	850		
○자동차세	100,000원*1대	100		
307 민간이전		100	100	0
01 의료 및 회복비		100	100	0
○부랑인구호비	10,000원*10명	100		
복지회관 관리		4,801	5,361	△560
201 일반운영비		4,801	5,361	△560
02 공공운영비		4,801	5,361	△560
○건물유지비(5년 이하)	1,332원*313㎡*72%	301		
○전기요금	358,330원*12월	4,300		
○상하수도 요금	20,000원*12월*83%	200		
도로 및 행락지 미화사업		27,523	25,897	1,626
101 인건비		27,073	25,397	1,676
04 기간제근로자등보수		27,073	25,397	1,676
○도로변 정비 인부임	78,880원*150일*1명	11,832		
○행락지 청소 인부임	78,880원*150일*1명	11,832		
○4대보험료 등	23,664,000원*10%	2,367		
○국경일 국기계양 인부임	9,860원*4시간*3명*8일	947		
○국경일 국기계양 4대보험료 등	946,560원*10%	95		
201 일반운영비		450	500	△50
01 사무관리비		450	500	△50

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민복지향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청소용품 구입 500,000원*90%	450		
	공중화장실 관리	6,148	5,403	745
	101 인건비	5,128	5,003	125
	04 기간제근로자등보수	5,128	5,003	125
	○공중화장실 청소관리원 인부임 9,860원*2시간*130일*2명	5,128		
	201 일반운영비	1,020	400	620
	01 사무관리비	270	300	△30
	○공중화장실 관리용품 구입 300,000원*90%	270		
	02 공공운영비	750	100	650
	○공중화장실 유지관리 10,000원*9회	90		
	○여성 안심화장실 비상벨 통신요금 11,000원*5대*12월	660		
	장양정 관리	6,028	4,751	1,277
	101 인건비	6,028	4,751	1,277
	04 기간제근로자등보수	6,028	4,751	1,277
	○조경수 전지작업 및 제초작업 인부임	3,586		
	-조경수 전지작업 105,700원*2명*4회*1일	846		
	-제초작업(예초기) 105,700원*2명*4회*1일	846		
	-제초작업 78,880원*2명*4회*3일	1,894		
	○청소 작업 인부임 78,880원*2명*4회*3일	1,894		
	○4대보험료 등 5,477,440원*10%	548		
	노원관리 및 꽃길조성	19,860	25,775	△5,915
	101 인건비	9,860	10,775	△915
	04 기간제근로자등보수	9,860	10,775	△915
	○도로변 제초작업 인부임 78,880원*25일*5명	9,860		
	401 시설비및부대비	10,000	15,000	△5,000
	01 시설비	10,000	15,000	△5,000
	○꽃길 조성사업 10,000,000원	10,000		
	주민숙원사업	636,148	575,005	61,143
	주민숙원사업	365,520	382,736	△17,216
	401 시설비및부대비	365,520	382,736	△17,216
	01 시설비	363,000	380,000	△17,000
	○이곡마을 용수로 정비공사 17,000,000원	17,000		
	○상신(전원)마을 배수로 설치공사 14,000,000원	14,000		
	○하신마을 배수로 정비공사 35,000,000원	35,000		

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○궁동마을 안길 정비공사	45,000,000원	45,000		
○물미마을 배수로 정비공사	35,000,000원	35,000		
○수청마을 안길 덧씌우기 공사	55,000,000원	55,000		
○도종마을 안길 덧씌우기 공사	47,000,000원	47,000		
○도산마을 농로 포장공사	30,000,000원	30,000		
○내기마을 배수로 정비공사)	7,000,000원	7,000		
○신도종마을 농로 포장공사	15,000,000원	15,000		
○수청마을 정자 보수사업	10,000,000원	10,000		
○근어마을 입구 환경정비공사	3,000,000원	3,000		
○소규모 생활민원처리사업 및 유지관리사업	50,000,000원	50,000		
03 시설부대비		2,520	2,736	△216
○주민숙원사업 시설부대비	350,000,000원*0.72%	2,520		
하수도관리		35,378	35,378	0
401 시설비및부대비		35,378	35,378	0
01 시설비		35,000	35,000	0
○하수도 준설	35,000,000원	35,000		
03 시설부대비		378	378	0
○하수도 준설 시설부대비	35,000,000원*1.08%	378		
주민참여예산사업		77,580	26,000	51,580
101 인건비		4,166	0	4,166
04 기간제근로자등보수		4,166	0	4,166
○이월 꽃동산 유지·관리사업	4,166,000원	4,166		
201 일반운영비		1,000	0	1,000
01 사무관리비		1,000	0	1,000
○이월 꽃동산 유지·관리사업	1,000,000원	1,000		
401 시설비및부대비		63,914	20,000	43,914
01 시설비		63,914	20,000	43,914
○근어마을 알림판 설치	3,520,000원	3,520		
○산내들아파트 알림판 설치	3,520,000원	3,520		
○이월면 복지회관 마을 알림판 설치	3,520,000원	3,520		

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○공동마을 알림판 설치	3,520,000원	3,520	
○주민소통 마을나눔카페 개선사업	15,000,000원	15,000	
○이월 꽃동산 유지·관리사업	14,834,000원	14,834	
○신도중마을 우물 복원	20,000,000원	20,000	
405 자산취득비	8,500	0	8,500
01 자산및물품취득비	8,500	0	8,500
○주민소통 마을나눔카페 개선사업	8,500,000원	8,500	
주민참여예산사업(주민세환원사업)	30,000	20,000	10,000
101 인건비	1,736	0	1,736
04 기간제근로자등보수	1,736	0	1,736
○양심화단 조성	1,736,000원	1,736	
206 재료비	600	0	600
01 재료비	600	0	600
○마을나눔카페 무인운영 환경조성	600,000원	600	
401 시설비및부대비	10,260	17,000	△6,740
01 시설비	10,260	17,000	△6,740
○양심화단 조성	7,080,000원	7,080	
○마을나눔카페 무인운영 환경조성	3,180,000원	3,180	
405 자산취득비	17,404	0	17,404
01 자산및물품취득비	17,404	0	17,404
○마을나눔카페 무인운영 환경조성	17,404,000원	17,404	
가로등 관리	100,274	85,843	14,431
201 일반운영비	100,274	85,843	14,431
01 사무관리비	33,949	0	33,949
○가로등(보안등) 유지관리	41,050원*827주	33,949	
02 공공운영비	66,325	85,843	△19,518
○가로등(보안등) 전기요금	65,797,000원	65,797	
○가로등 양방향 감시시스템 통신요금	1,100원*40개소*12월	528	
재난재해대비	27,396	25,048	2,348
101 인건비	2,326	2,270	56
04 기간제근로자등보수	2,326	2,270	56
○소류지정비 인부임	105,700원*5일*4명	2,114	
○4대보험료 등	2,114,000원*10%	212	
201 일반운영비	22,070	21,278	792
01 사무관리비	18,070	17,878	192

부서: 이월면
 정책: 기초행정서비스 강화(이월면)
 단위: 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○산불비상근무자 급식비	8,000원*2명*120일	1,920	
○응급복구장비 임차료	660,000원*15회	9,900	
○제설장비 트랙터 임차료	25,000원*25대*10회	6,250	
02 공공운영비	4,000	3,400	600
○제설장비 유지비	170,000원*20대	3,400	
○양수기 수리비	10,000원*60대	600	
206 재료비	3,000	1,500	1,500
01 재료비	3,000	1,500	1,500
○제설용 염화칼슘 구입	12,500원*240포	3,000	